1C.02.200.0010 qualsiasi natura e consistenza.Compresa la demolizione di trovanti rocciosi e relitti di murature fino a 0,75 m³; opere

provvisionali di segnalazione e protezione; sollevamento delle materie, trasporto all'esterno, carico e trasporto ad

impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Esclusi oneri di smaltimento (Riferimento Listino Milano 2020)

euro (centoquarantasette/61) mc 147,61 75.690

Nr. 2 Compenso allo scavo se effettuato in presenza di terre argillose

A01.007.010 euro (diciotto/62) mc 18,62 79.000

Nr. 3 Compenso allo scavo se effettuato in ambienti sotterranei, chiusi e con luce artificiale

A01.007.015 euro (dodici/41) mc 12,41 79.000

[...]

controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quanto

altro necessario a fornirlo, dopo idonea miscelazione, in autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a

compressione: C12/15 (Rck 15 N/mmq)

euro (centotrentasette/10) mc 137,10 21.000

Nr. 6 Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima

A03.007.015.a degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le

[...]

l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni

e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e

l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)

euro (centoquarantanove/25) mc 149,25 19.000

Nr. 7 Conglomerato cementizio autocompattante (SCC) preconfezionato conforme alla norma UNI 11040, conforme alle

A03.007.150.a prescrizioni del punto 8.2.2 della norma UNI EN 206-1, con dimensione massima degli inerti a 25 mm (UNI 11040),

classe di esposizione XC, classe di consistenza SF1, comprensivo di tutti gli oneri e magisteri previsti dalle vigenti

[...]

le costruzioni, la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento e quant'altro necessario per dare un'opera

realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: per opere in

elevazione: C25/30 (Rck 30 N/mmq)

euro (centosessantaquattro/32) mc 164,32 16.000

Nr. 8 Conglomerato cementizio autocompattante (SCC) preconfezionato conforme alla norma UNI 11040, conforme alle

A03.007.150.c prescrizioni del punto 8.2.2 della norma UNI EN 206-1, con dimensione massima degli inerti a 25 mm (UNI 11040),

classe di esposizione XC, classe di consistenza SF1, comprensivo di tutti gli oneri e magisteri previsti dalle vigenti

[...]

le costruzioni, la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento e quant'altro necessario per dare un'opera

realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: per opere in

elevazione: C32/40 (Rck 40 N/mmq)

euro (centoottantatre/30) mc 183,30 14.000

Nr. 9 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante,

A03.010.005.c disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e

[...]

A16.022.010.a smussate posto in opera con malta bastarda compresi beveroni, stuccature, stilature e sigillature: spessore 1 cm,

altezza 6 ÷ 8 cm: marmo bianco di Carrara

euro (sedici/58) m 16,58 51.000

Nr. 26 grigliato antitacco, peso 30 kg/mq, con maglia 15 x 76 mm e piatto portante 25 x 2 mm, collegamento in tondo liscio

A17.004.005 euro (centocinque/00) mq 105,00 18.000

Nr. 27 Recinzione costituita da pannello grigliato elettroforgiato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10025, collegamenti in

A17.004.025.a tondo liscio diametro 5 mm, bordi orizzontali elettroforgiati in ferro bugnato 25 x 4 mm e piantane in profilato